Non ego illam dotem duco esse, quae dos di- citur:

Sed pudicitiam et pudorem et sedatum cupidinem.

VI.

Eamdem fuisse Cimbrorum feueritatem, constat aucto- *Consentaneo* HENRICO RANZOVO in *Cherjonefo Cimbrica* col. 89. nej sunt tomo I. monumentorum ineditorum ERNESTI IOACHIMI Cimbro- DE WESTPHALEN. Hinc Cimbri adulterii reos capi- rum mo- F tali res.

tali adfecerunt suppicio, obseruante PETRO FRID. ARPE in *Tremende Cambrica* p. 63.

Eadem bo-
die viduita-
tis pudicæ fuiuerunt.
lex.

Condicio-
nem vidui-
tatis pudi-
cae, uxori
adiecit Hen-
ricus I.

Cur requi-
ratur pudi-
citia vi-
duae?

Maior ab
illustribus
et equestris
bus castitas
requiritur.

Stupro in
quinati in
ludis eque-
stribus
multati.

§. XIII.

Nec Germani quidquam ex patrio more labare

I.

Firmat hoc Henricus I. rex Germanorum in diploma-
te, quo Mathildæ sua coniugi dotalitium constituit,
„ si superetes marito fuerit et in sancta viduitatis PV-
“ DICTIA permanferit, „ NIC. HIER. GVNDLING de Hen-
rico aucupe p. 313.

II.

Vidua defuncti mariti refert imaginem ac nomen eius
gerit, illiusque memoriam contristatur vita sua im-
pudica. Ne dicam, maiorem ab ingenuis atque il-
lustribus mulieribus, quam ab aliis requiri castitatem,
ANDR. TIRAQYELLVS de nobilitate cap. 23. §. 12. tomo
I. operam p. 98., in primis quum et ipsæ Romanæ
leges id quoque statuant. Enim uero inter gentes,
virtutis studiosas, hic cum Germanis mira conse-
fio. Quare IVSTINIANVS in l. 5. C. ad SC. Orficianum,
mulierum ingenuarum et illustrium esse præcipuum de-
bitum CASTITATIS obseruationem, statuit. Adde L. 1.
§. 1. C. de bis, qui ven. aet. impet. Ideo PLAVTVS
in Poenili actu V. scena 4. ¶. 13.

Eo sumus gnatae genere, ut deceat a culpa esse nos
castas.

III.

Quumque mares ne quidem impune ferebant, stuprum,
quo virginem viduam compellerant, nec ad tor-
neamenta nisi bene multati admitebantur. Vide leges
des zu Onotzbach 1485, gehaltenen turniers apud CA.
ROL. FERDIN. VNG. tomo I. miscellaneorum p. 390.
Multo

DE IURIBVS VIDVAE IMPUDICAE C. I. 41

Multo minus id tulerunt in muliere, praesertim quum Germani honestas etiam viduas ad danda braebe adhiberent. Eadem instituta in GE. RÜXNERI, ferialis quondam PALATINI, *turnierbuche* leguntur apud IO. STEPH. BVRGERMEISTERVM p. 285. *bibliothecae equestrissim*, vbi de ludo equestri Heidelbergensi est sermo. Interea ille errat, quum I. d. HERON. RODLERVM Rodlerus et Rüxnerus diuersi.

III.

Toties autem viduae, abiecta pudicitiae esse dicuntur, *Iure quo-*
quoties castitatis pudorisque leges transgrediuntur, *que Roma-*
HEINR. NEVVENHAN I. d. p. 314. Vnde Romani vi-
duam impudicam ei, quae secundas init nuptias, *no vidua*
equiparauerunt, L. 7. in f. C. de *reuoand*, *donat*, *impudica*
Haec autem, praeceps alia, amitterebat bona, sub vi *amisit ea*,
durtatis conditione reliqua, - nou. 22. cap. 43., *quae lucra*
auth. *cui reliquit C. de iudicta viduit*. Inde sicut *accepterat a*
vsusfructus sub conditione: si secundo non nupserit,
relictus, interit; auth. hoc locum habet, C. si secundo
nupserit mul.; ita quoque vidua, in *impudicitiam*
prolapsa, eum amittit, aut si legatus fuerit: *so lang*
sie sich ehrlich und wohl hält. Frustra igitur CHRIST.
PHIL. RICHTER in *expositione authenticarum* p. 580. n.
9. his verbis alium adiunxit sensum, legum analogiae repugnantem. Hinc recte ANDR. GAILL L. 2. *Probatur*
obseruat, *pract*. 98. n. 15. p. 490. monuit, viduam *ex usu fo-*
luxuriose viuentem lucra, sibi debita, amittere. Ic. renſi.
circo iurisconsulti Liplienses, Vitenbergenes, Le-
nenses et Halenses anno 1619. Elifabetam Margar-
retam a Vitzthum dotalitio priuandam responderunt,
quod illa cum defuncti mariti fratre vterino Christo-
phoro a Iena rei venereae fuerat operata. Lau-
dant eam in rem auth. *iisdem poenis C. de secund.*
nupt. et nou. 39. cap. 2. pr. Adde MODEST. PISTORIS
vol. 1. *confilio 3. quaest.* 1. n. 2. sqq. et IACOB. HO-